О создании Правительственной целевой группы по оперативной организации и
контролю за своевременностью выплат заработной платы работникам, содержащимся
за счет средств государственного бюджета

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 октября 1998 года № 1024

     В соответствии с поручением Президента Республики Казахстан, вытекающим
из Послания народу Казахстана 30 сентября 1998 года Правительство Республики
Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Создать Правительственную целевую группу в составе:

     Сноска. Внесены изменения - постановлением Правительства РК от 24
февраля 1999 г. N  169

P 9 9 0 1 6 9 _

.

Ертлесова                      - первый вице-Министр финансов
Жаннат Джургалиевна              Республики Казахстан, председатель
Кушербаев                      - Министр образования, культуры и
Крымбек Елеуович                 здравоохранения Республики Казахстан,
                                 заместитель председателя
Шукеев                         - аким Костанайской области
Умирзак Естаевич
Жакиянов                       - аким Павлодарской области
Галымжан Бадылжанович
Джакупов                       - аким Западно-Казахстанской области
Кабибулла Кабенович

     2. Правительственной целевой группе:

       осуществлять координацию работы центральных и местных исполнительных

органов по вопросам своевременности выплат заработной платы работникам,
содержащимся за счет средств государственного бюджета. При необходимости, в
установленном законодательством порядке, принимать меры вплоть до освобождения
ответственных работников от занимаемых должностей;
      еженедельно информировать Премьер-Министра Республики Казахстан о
п р о в о д и м о й  р а б о т е ;
      обеспечить координацию и контроль за ходом исполнения поручений Главы
государства и актов Правительства, принятых по данному вопросу.
      3. Возложить на акимов всех уровней персональную ответственность за
обеспечение своевременности выплат заработной платы работникам, содержащимся за
счет средств соответствующего местного бюджета.
      4 .  Акимам областей,  гг .  Астаны и Алматы:
      для решения аналогичных вопросов в недельный срок создать целевые группы в
р е г и о н а х ;
      организовать освещение деятельности региональных целевых групп в средствах
м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и .
      5. Акимам Костанайской, Павлодарской, Западно-Казахстанской, Атырауской

и Мангистауской областей в недельный срок утвердить и представить
Правительственной целевой группе график погашения имеющейся на 1 октября
текущего года задолженности по заработной плате и по взносам в государственные
фонды социального страхования.
     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     Специалист Э.А. Жакупова
     оператор А.Е. Турсынова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан